Индивидуальный контракт №

на оказание образовательных услуг Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом Латинской Америки Российской академии наук

г. Москва

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт Латинско. Америки Российской академии наук, именуемый в дальнейшем «ИЛА РАН», в лиц заместителя директора Института Виолетты Макариосовны Тайар, действующей н основании приказа №20-К от 14 мая 2019 г. с одной стороны, , гражданина Российско
Федерации, именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместн
именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем.
именуемые в дальненшем стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем.
Статья 1. «Предмет Контракта»:
1.1. ИЛА РАН зачисляет
аспирантуру для обучения в очной форме и работы над диссертацией по направления
подготовки
с компенсацией самим Обучающимся затрат на обучение.
1.2. Подготовка по избранной специальности (п.1.1.) осуществляется на русском языке.
1.3. Продолжительность обучения составляет 3 (три) года.

Статья 2. «Права и обязанности ИЛА РАН»:

- 2.1. ИЛА РАН обязуется предоставить Обучающемуся научного руководителя для помощи в подготовке диссертации.
- 2.2. После успешного окончания обучения по избранной научной специальности (п.1.1.) ИЛА РАН может обеспечить представление завершенной работы в Диссертационный совет в соответствии с принятыми в РФ стандартами.
- 2.3. В соответствии с установленным в ИЛА РАН порядком Обучающемуся предоставляется право на пользование читальным залом и научной библиотекой Института, а также оказывается содействие в пользовании библиотечными фондами других институтов РАН по избранной специальности.
- 2.4. ИЛА РАН не берет на себя никаких расходов по страхованию жизни, здоровья и имущества Обучающегося.
- 2.5. ИЛА РАН оставляет за собой право отчислить Обучающегося по представлению научного руководителя в случае невыполнения им индивидуального плана, за невыполнение других условий настоящего Контракта или В силу причин, предусмотренных Российской законодательными распорядительными актами Федерации.
- 2.6. ИЛА РАН не несет ответственности в случае, если по окончании срока, отведенного на подготовку диссертации п.1.3 настоящего договора, диссертация не была представлена на предзащиту Обучающимся.

20 г.

Статья 3. «Права и обязанности Обучающегося»:

3.1.	Стоимо	ость	обучен	ия	(договор	ная	цена)	опред	еляется	на	весь	срок	обуч	ения,
указ	анный	В	п.1.3	на	стоящего	Д	оговора	а, и	состав	ляет				руб.
() в год,	НД	С не об	благает	ся на ос	нова	нии п	л.14,	п.2, с	т.149
Налогового Кодекса РФ. Внесение сумм, указанных в Контракте, является обязательным								ьным						
для издания приказа о зачислении Обучающегося в аспирантуру ИЛА РАН.														

- 3.2 Обучающийся производит оплату услуг Исполнителя ежегодно до 1 декабря текущего года в размере цены настоящего договора, как она определена в п. 3.1 настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя, согласно реквизитам, представленным в настоящем Договоре.
- 3.3. При переводе оплаты через банк на корреспондентские счета банка, чьим клиентом является ИЛА РАН, все расходы по переводу средств несет сам Обучающийся.
- 3.4. В сумму, указанную в п.3.1. не включена госпошлина за оформление виз и приглашений, регистрацию и прописку, а также другие услуги районного отдела виз и регистраций г. Москвы, которые оплачиваются самим Обучающимся.
- 3.5. Обучающийся самостоятельно обеспечивает оплату расходов за обучение, сдачу кандидатских экзаменов на кафедрах иностранного языка и философии РАН.
- 3.6. В случае просрочки любых видов платежей на срок более одного месяца Обучающийся уплачивает пенни в размере 0,35 % (ноль целых тридцать пять сотых процента) от общей суммы установленных, но не выплачиваемых платежей. Долг по платежам не должен превышать 10% (десять процентов) от общей суммы платежей за весь срок обучения.
- 3.7. В случае превышения у Обучающегося долга по платежам более чем на 10% (десять процентов) Институт вправе поставить вопрос об его отчислении из аспирантуры ИЛА с взысканием с Обучающегося всех понесенных расходов, включая начисленные пени.
- 3.8. Обучающийся обязан своевременно выполнять все распоряжения и приказы администрации ИЛА РАН, касающиеся обучения в аспирантуре.
- 3.9. В случае защиты диссертации до истечения срока действия Договора, ИЛА РАН обязуется возвратить часть суммы от момента защиты до даты истечения срока, за который была внесена оплата Обучающимся.

Статья 4. «Порядок разрешения споров»:

- 4.1. В случае возникновения споров и разногласий Стороны принимают все меры к их решению путем переговоров.
- 4.2. В случае, если Стороны не достигают договоренности, их споры и разногласия передаются на рассмотрение в территориальный суд с применением действующего законодательства Российской Федерации по месту подписания контракта. В этом случае издержки по судопроизводству возмещаются в соответствии с законодательством РФ.

Статья 5. «Прочие условия»:

- 5.1. Изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
- 5.2. Контракт вступает в силу со дня его подписания и действует в соответствии со сроками, указанными в п.1.3.
- 5.3. Если иное не оговорено в дополнительном соглашении по договоренности Сторон срок действия Контракта для завершения научно-организационной работы по подготовке к защите продлевается до даты защиты диссертации с оплатой, эквивалентной 1/3 (одной трети) годовой стоимости обучения.
- 5.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
- 5.5. Каждой из сторон предоставляется 1 (один) экземпляр Контракта.

Статья 6. «Адреса и реквизиты Сторон»:

ИЛА РАН:	Обучающийся:
Почтовый и юридический адрес: 115035,	
Москва, Б. Ордынка, 21/16 Тел. (495) 951-53-	Ф.И.О.
23	Гражданство:
Банковские реквизиты:	Адрес:
Л/счет №20736Ч70670 в УФК по г. Москве	
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве	
г. Москва	
БИК 004525988	Тел.
К/сч 40102810545370000003	
Р/сч 03214643000000017300	Паспорт:
ИНН 7705001479	
КПП 770501001	
Код по ОКОНХ 95110	
Код по ОКПО 02698832	Дата рождения:
Административный округ г. Москвы -	_
Центральный	
ОКВЭД 72.20, 22.11	
ОГРН 1027739800582	

Статья 7. «Подписи Сторон»:

От ИЛА РАН:	От Обучающегося:
Заместитель директора ИЛА РАН Тайар В.М.	
(Подпись)	(Подпись)

М.Π.